
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

OGGETTO: ACQUISIZIONE IN NOLEGGIO N. 1 FIAT PANDA 1.2 69 CV POP E N. 1 FIAT
DUCATO  COMBI  30Q  CH1  2.3  MJT  140CV  -  TRAMITE  ADESIONE  A
CONVENZIONE CONSIP – VEICOLI IN NOLEGGIO 14 - LOTTI 1 E 3 - PER UN
PERIODO DI 48 MESI – SPESA PRESUNTA QUADRIENNALE € 27.801,28  AL
NETTO DELL’IVA.  

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare DALL'ACQUA nominato con D.G.R. n. 21-6940 del 29/05/2018;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e la regolarità
sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Richiamate le seguenti Deliberazioni:

-  n. 200 del 25/3/2016, con la quale si è aderito alla convenzione Consip Autoveicoli in noleggio 
11 – Lotto 3 (Veicoli  commerciali)  per l'acquisizione in noleggio quadriennale di  un FIAT  
DUCATO COMBINATO (ordine n. 2887233) presso il fornitore ALD Automotive Italia S.r.l. - 
Via  Alexandre Gustave Eiffel, 15 - 00148 - ROMA - P. IVA 01924961004 -
Targa veicolo: FE026ST

-  n. 435 del 30/6/2016, con la quale si è aderito alla convenzione Consip Autoveicoli in noleggio 
11 – Lotto 1 (Vetture operative) per l'acquisizione in noleggio quadriennale di un FIAT PANDA
EASY (ordine n. 2945897) presso il fornitore ARVAL Service Lease Italia S.p.A. a Socio Unico 
- Via  Pisana, 314/B - 50018 - Scandicci (FI) - P. IVA 04911190488 -
Targa veicolo: FF328LH

Stante l’approssimarsi della scadenza del noleggio sopra citato e rilevata la necessità di procedere
ad  un  ulteriore  noleggio,  per  garantire  al  Servizio  Squadra  Trasporti  l’espletamento  delle  attività
istituzionali dell’Azienda;

Verificato che è attiva la convenzione CONSIP “Veicoli in noleggio 14” e ritenuto opportuno
procedere a tale adesione, optando per le tipologie di vettura che soddisfano le esigenze di trasporto per
l’Azienda  Ospedaliera,  così  come  confermato  dal  Coordinatore  del  Servizio  Squadra  Trasporti,  alle
condizioni economiche di seguito indicate:

CONVENZIONE CONSIP – VEICOLI IN NOLEGGIO 14 – LOTTO 1
MODELLO A1 – N. 1 FIAT PANDA 1.2 69CV POP E6D TEMPB
Fornitore: LEASYS S.P.A. - C.so G. Agnelli, 200 -  10135 – TORINO

 P. IVA 06714021000 

1

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
5
6
3
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

DURATA NOLEGGIO: 48
MESI/60.000 KM

IMPORTI MENSILI IMPORTI
QUADRIENNALI

LISTINO CANONI E
SERVIZI

Canone base € 135,00 € 6.480,00

copertura assicurat kasko,
incendio  furto  totale  o
parziale senza franchigia

€ 25,00 € 1.200,00

Pneumatici invernali € 12,50 € 600,00

Consegna a domicilio € 100,00

Riconsegna a domicilio € 100,00

Sedile guida regolabile in
altezza

€ 13,15 € 631,20

SERVIZI  OPZIONALI  A
PAGAMENTO

Ruotino di scorta € 2,84 € 136,32

Airbag laterali anteriori € 5,33 € 255,84

TOT.  IMPORTI  MENSILI
IVA ESCL

   € 193,82

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA ESCLUSA

€ 9.503,36

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA 22% INCLUSA

€ 11.594,10

Per un importo complessivo 48 mesi di € 9.503,36 (al netto dell’IVA) pari ad € 11.594,10 (IVA 22% 
inclusa) 
Smart CIG derivato Lotto 1: Z502D3C7FF 

CONVENZIONE CONSIP – VEICOLI IN NOLEGGIO 14 – LOTTO 3
MODELLO C6-bis – N. 1 FIAT DUCATO COMBI 30Q CH1 2.3 MJT 140CV 

Fornitore: LEASYS S.P.A. - C.so G. Agnelli, 200 -  10135 – TORINO
 P. IVA 06714021000 

DURATA NOLEGGIO: 48
MESI/40.000 KM

IMPORTI MENSILI IMPORTI
QUADRIENNALI

LISTINO CANONI E
SERVIZI

Canone base € 268,65 € 12.895,20

copertura assicurat kasko,
incendio  furto  totale  o
parziale senza franchigia

€ 35,00 € 1.680,00

Pneumatici invernali € 19,00 € 912,00

Consegna a domicilio € 100,00

Riconsegna a domicilio € 100,00

Lunotto termico € 7,98 € 383,04

Retrovisori esterni elettrici
+ sbrinamento

€ 5,25 € 252,00

Sensori parcheggio € 6,51 € 312,48

Kit  riparazione  e € 5,25 € 252,00

2

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
5
6
3
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

sostituzione  ruota  di
scorta  (ruota  di  scorta  +
arganello + fix&go)

Pack  lite  (025
climatizzatore  manuale,
radio 7BZ, 508 sensori di
parcheggio)

 € 29,40 € 1.411,20

TOT.  IMPORTI  MENSILI
IVA ESCL

   € 377,04

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA ESCLUSA

€ 18.297,92

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA 22% INCLUSA

€ 22.323,46

Per un importo complessivo 48 mesi di € 18.297,92 (al netto dell’IVA) pari ad € 22.323,46 (IVA 
22% inclusa) 
Smart CIG derivato Lotto 3: Z512D3CA3A 

TOT. COMPLESS. IVA ESCL 48 mesi (LOTTO 1+LOTTO 3) € 9.503,36 + € 18.297,92 = € 27.801,28

IVA 22% € 6.116,28

TOT. COMPLESS. IVA INCL 48 mesi (LOTTO 1+LOTTO 3) € 33.917,56

 
Visti  gli  Ordini  Consip  n.  5551005  (Fiat  Panda  POP)  e  n.  5551340  (Fiat  Ducato  Combi)

dell’8/6/2020, online con firma digitale, con cui si è provveduto a formalizzare l’acquisizione in noleggio
dei veicoli in questione;

Evidenziato che sul portale Internet http://www.acquistinretepa.it “Iniziative”→ “Convenzioni” è
pubblicata tutta la documentazione riguardante la nuova Convenzione Consip “VEICOLI IN NOLEGGIO
14 – Lotti 1 e 3”, di cui si riproducono le relative schede riassuntive rinviando alle convenzioni per quan-
to attiene la compiuta disciplina delle condizioni, requisiti, modalità di esecuzione della fornitura e dei
servizi connessi, modalità degli ordinativi, di consegna, penali ed ogni altra clausola contrattuale:

Convenzione: VEICOLI IN NOLEGGIO 14  
 Adesione al Lotto 1 – VETTURE OPERATIVE – Modello A1 – Fiat Panda Pop
 Data attivazione della convenzione: 04/09/2019
 Data di scadenza della convenzione: 03/03/2021
 Durata della convenzione: 18 mesi prorogabile per ulteriori 12 mesi 
 Tipologia di contratto: Noleggio
 Durata del contratto: 48 mesi
 Modalità di emissione dell'ordine: Online con Firma Digitale
 Smart CIG derivato Lotto 1:  Z502D3C7FF
   I corrispettivi saranno fatturati con cadenza mensile e saranno corrisposti dalle Amministrazioni

Contraenti secondo la normativa vigente in materia di Contabilità delle Amministrazioni Con-
traenti e previo accertamento delle prestazioni effettuate (Art. 10, punto 3 Convenzione)

Convenzione: VEICOLI IN NOLEGGIO 14  

3

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
5
6
3
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

 Adesione al Lotto 3 – VEICOLI COMMERCIALI – Modello C6 bis – Fiat Ducato Combi 9 
posti

 Data attivazione della convenzione: 04/09/2019
 Data di scadenza della convenzione: 03/03/2021
 Durata della convenzione: 18 mesi prorogabile per ulteriori 12 mesi 
 Tipologia di contratto: Noleggio
 Durata del contratto: 48 mesi
 Modalità di emissione dell'ordine: Online con Firma Digitale
 Smart CIG derivato Lotto 3: Z512D3CA3A
 I corrispettivi saranno fatturati con cadenza mensile e saranno corrisposti dalle Amministrazioni

Contraenti secondo la normativa vigente in materia di Contabilità delle Amministrazioni Con-
traenti e previo accertamento delle prestazioni effettuate (Art. 10, punto 3 Convenzione)

Ritenuto di aderire alle convenzioni stipulate da CONSIP ai sensi di quanto disposto dall’art. 26
della Lg. 23/12/99 n. 488 e dell’art. 7, comma 1 del DL 52/2012, convertito nella Legge 94/2012;

Acquisito il  parere favorevole del  Direttore Sanitario e del  Direttore Amministrativo ai  sensi
dell'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,  

1. di aderire alla Convenzione  “VEICOLI IN NOLEGGIO 14 Lotti  1 e 3”  stipulata da Consip
S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze con la Società LEASYS S.P.A.
(con sede legale in C.so G. Agnelli, 200 - 10135 – TORINO - P. IVA 06714021000) e avente ad
oggetto la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le pubbliche am-
ministrazioni, ai sensi dell'articolo 26 legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'articolo 58,
legge 23 dicembre 2000 n. 388, in nome e per conto dell'Azienda Ospedaliera Ordine Mauriziano
di Torino, per la tipologia di vetture e alle condizioni economiche di seguito riportate: 

CONVENZIONE CONSIP – VEICOLI IN NOLEGGIO 14 – LOTTO 1
MODELLO A1 – N. 1 FIAT PANDA 1.2 69CV POP E6D TEMPB

DURATA
NOLEGGIO: 48
MESI/60.000 KM

IMPORTI MENSILI IMPORTI
QUADRIENNALI LISTINO CANONI E

SERVIZI

Canone base € 135,00 € 6.480,00

copertura
assicurat  kasko,
incendio  furto
totale  o  parziale
senza franchigia

€ 25,00 € 1.200,00

Pneumatici
invernali

€ 12,50 € 600,00

4

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
5
6
3
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Consegna  a
domicilio

€ 100,00

Riconsegna  a
domicilio

€ 100,00

Sedile  guida
regolabile  in
altezza

€ 13,15 € 631,20

SERVIZI  OPZIONALI  A
PAGAMENTO

Ruotino di scorta € 2,84 € 136,32

Airbag  laterali
anteriori

€ 5,33 € 255,84

TOT.  IMPORTI
MENSILI  IVA
ESCL

   € 193,82

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA ESCLUSA

€ 9.503,36

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA 22% INCLUSA

€ 11.594,10

Per un importo complessivo 48  mesi  di €  9.503,36 (al  netto  dell’IVA)  pari  ad €  
11.594,10 (IVA 22% inclusa) 
Smart CIG derivato Lotto 1: Z502D3C7FF 

CONVENZIONE CONSIP – VEICOLI IN NOLEGGIO 14 – LOTTO 3
MODELLO C6-bis – N. 1 FIAT DUCATO COMBI 30Q CH1 2.3 MJT 140CV 

DURATA
NOLEGGIO: 48
MESI/40.000 KM

IMPORTI MENSILI IMPORTI
QUADRIENNALI

LISTINO CANONI E
SERVIZI

Canone base € 268,65 € 12.895,20

copertura
assicurat  kasko,
incendio  furto
totale  o  parziale
senza franchigia

€ 35,00 € 1.680,00

Pneumatici
invernali

€ 19,00 € 912,00

Consegna  a
domicilio

€ 100,00

Riconsegna  a
domicilio

€ 100,00

Lunotto termico € 7,98 € 383,04

Retrovisori  esterni
elettrici  +
sbrinamento

€ 5,25 € 252,00

Sensori
parcheggio

€ 6,51 € 312,48

Kit  riparazione  e € 5,25 € 252,00

5

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
5
6
3
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

sostituzione  ruota
di scorta (ruota di
scorta + arganello
+ fix&go)

Pack  lite  (025
climatizzatore
manuale,  radio
7BZ,  508  sensori
di parcheggio)

 € 29,40 € 1.411,20

TOT.  IMPORTI
MENSILI  IVA
ESCL

   € 377,04

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA ESCLUSA

€ 18.297,92

TOT IMPORTO PRESUNTO NOLEGGIO
QUADRIENNALE IVA 22% INCLUSA

€ 22.323,46

Per un importo complessivo 48  mesi  di €  18.297,92 (al  netto  dell’IVA)  pari  ad €  
22.323,46 (IVA 22% inclusa) 
Smart CIG derivato Lotto 3: Z512D3CA3A 

TOT.  COMPLESS.  IVA  ESCL  48  mesi  (LOTTO
1+LOTTO 3)

€ 9.503,36 + € 18.297,92 = € 27.801,28

IVA 22% € 6.116,28

TOT.  COMPLESS.  IVA  INCL  48  mesi  (LOTTO
1+LOTTO 3)

€ 33.917,56

2. di dare atto che:
 con  Ordini  Consip  n.  5551005  (Fiat  Panda  POP)  e  n.  5551340  (Fiat  Ducato  Combi)

dell’8/6/2020, online con firma digitale, si è provveduto a formalizzare l’acquisizione in no-
leggio  dei veicoli in questione;

 le convenzioni hanno scadenza il 03/03/2021,  prorogabili per ulteriori 12 mesi 
 i corrispettivi saranno fatturati con cadenza mensile e saranno corrisposti dalle Amministra-

zioni Contraenti secondo la normativa vigente in materia di Contabilità delle Amministrazio-
ni Contraenti e previo accertamento delle prestazioni effettuate (Art. 10, punto 3 Convenzio-
ne);

3. di nominare quale  Direttore esecutivo del contratto (DEC), l’Ing. Piergiuseppe SAVANT LE-
VET, affinchè provveda all'espletamento degli adempimenti derivanti dal presente provvedimen-
to;

4. di dare atto  che l'onere presunto quadriennale  derivante dal presente provvedimento, pari a €
33.917,56 IVA al 22% inclusa, sarà imputato negli anni 2020-2024 come da ripartizione di se-
guito indicata, con riserva per l’anno 2020, la cui decorrenza sarà in funzione della data di effetti-
vo collaudo, ovvero di consegna, degli autoveicoli;

campo negoziazione: Adesione a CONSIP
campo scelta contraente: 26 - Affidamento diretto in adesione ad accordo quadro/convenzione

6

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
5
6
3
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Esercizio
Conto

Regione
Programma di

spesa
Importo Decorrenza

2020 3100503 202 € 1.413,23 Novembre 2020 – 31/12/2020

2021 3100503 202 € 8.479,39 1/1/2021 – 31/12/2021

2022 3100503 202 € 8.479,39 1/1/2022 – 31/12/2022

2023 3100503 202 € 8.479,39 1/1/2023 – 31/12/2023

2024 3100503 202 € 7.066,16 1/1/2024 –  Ottobre 2024

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 della L.
Regione Piemonte n. 10/1995, stante l’urgenza di definire la procedura in oggetto;

6. di trasmettere  la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 24/01/1995 n. 10, al Col -
legio Sindacale per il controllo di competenza.

7

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
0
.
0
0
0
0
5
6
3
.
I


